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Orientering om det forpligtende pensionist - samarbejde i Hovedstaden Øst.  

 

Kære pensionister i kreds 13. 

 

Atter et år er gået, og vi ser ind i et lidt for spændende nyt år. Hvad dette nye år vil bringe, ved 

vi ikke, men når man ved, hvad der er sket rundt om i verden i 2025, kan man godt blive ret 

bekymret.  

Næsten sådan er Monas og mine årsbreve blevet indledt i   2022 - 2023 og 2024 og nu 2025,  

og man må nok sige, at verden bestemt ikke er blevet bedre. Som repræsentanter for kreds 13 

-- valgt for perioden 1. jan. 2025 - til 31. dec. 2026 i det forpligtende pensionist-samarbejde i 

Hovedstaden Øst, vil Mona og jeg gerne ønske jer alle en RIGTIG GLÆDELIG JUL & OG 

ET GODT NYTÅR, samt give jer den sædvanlige lille orientering om nogle af de aktuelle ting, 

som måske kunne have jeres interesse.  

Årsmødet, hvor Mona og jeg deltog, blev igen afholdt den 04. og 05. februar 2025 på Hotel 

Storebælt i Nyborg.  

Her diskuterede vi atter, hvordan pensionistarbejdet kører i de forskellige kredse og i 

kredssamarbejderne landet over. Spørgsmålet om fastholdelse af pensionister i DLF. var atter 

på dagsordenen. Mange kredse rundt i landet har nemlig stadig større problemer med at holde 

på medlemmerne. 

Pensionisterne F4 fik et nyt Hovedstyrelsesmedlem 1.1.2024 nemlig Gitte Mayland fra Odense. 

Hun er særdeles arbejdsom, og er med i mange udvalg under Hovedstyrelsen, og hun viser 

enorm interesse for pensionistarbejdet.  

Hun besøgte os på mødet 28. april i Hovedstaden ØST, og vi havde et rigtig godt møde, hvor 

mange ting blev vendt — især OK 26.   

Vi er nu 18.000 fraktion 4 medlemmer, og hun arbejder for, at vi stadig skal være ligeværdige 

medlemmer af Danmarks Lærerforening.  Man arbejder i øvrigt for, at lærermanglen kunne 

lettes noget, hvis man ansatte f.eks. pensionerede lærere på nogle favorable vilkår.  

Dårlige arbejdsvilkår gør, at mange lærere giver op og søger andre græsgange Det vil være en 

betydelig mere kvalificeret undervisning, end den – en student  kan levere.  

Skolen skal ikke bare være pasning. Der er brug for vores faglighed.  

Der mangler 3235 uddannede lærere i Folkeskolen pt. Samtidig går 4000 lærere ledige ?? Er 

det: Fag—alder—forkerte steder, der er årsag?    

 

Næste årsmøde finder sted 04.- 05. februar 2026 i Nyborg — Hotel Storebælt, hvor Mona og 

jeg deltager. 

OK 26. 

Vanskelig overenskomst – denne gang.  

Tjenestemandspensionerne bør have en pensionsudvikling, der svarer til den samlede ramme 

(inkl. rammerne til specielle formål), og det skal  aftales ved forhandlingerne med stat og 

kommune. Morten Refskov fra Hovedstyrelsen skal med til lønforhandlingerne denne gang. 

Tjenestemændene sakker bagud, når en del af overenskomsten udmøntes til andre formål 

/goder for de aktive lærere. Lønstrategien er foreløbig hemmelig. 

Privatansatte er i denne overenskomstperiode steget mere end de offentligt ansatte. 
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En ægtefælle gift med en tjenestemand  

Mister sit pensionstillæg i folkepensionen, populært sagt - modregnes ægtefællens pensions- 

tillæg i tjenestemandspensionen.  

Tjenestemænd kan ikke, som nogle andre, udsætte deres pension. Nogle kan endda have en 

aldersopsparing og anden den opsparing på flere millioner i banker og pensionsselskaber uden, 

at der bliver modregnet folkepensionen, og fuld folkepension giver samtidig ret til diverse ekstra 

goder. De skal blot lade opsparingerne stå til udbetaling senere. Sådan skrev vi i 2024. 

Tina F. Bjerregård fra DLF’s pensionsafdeling kom til Årsmødet i 2025, og hun var ikke var 

klar over dette.  Hun og Gitte Mayland – vil undersøge, om denne uretfærdighed er noget, man 

kan arbejde for at få omgjort ved en ny overenskomst.  

Vi spørger til det igen på Årsmødet i 2026.  

 

Faglige Seniorer:  

Der er udkommet en ny bog: ”Seniorklar”, som kan downloades gratis på nettet. 

 

Kontingentfritagelse! 

”Medlemmer opnår kontingentfritagelse fra den 1. i måneden efter, at der er gået 12 år fra 

opnåelsen af ret til folkepension.”  Ikrafttrædelsestidspunktet var 1. januar 2021. 

 

Seniorkurser 2026 

De annonceres i Folkeskolen i februar 2026. 

2 kurser på Skarrildhus: Kunst og kultur 

1 kursus på Gl. Avernes: Film og filmmusik   

1 kursus Frederiksdal:    Politik og Christiansborg 

 

Foreningens hus i Allinge med 4 værelser, som bruges af foreningen op til og under folkemødet 

på Bornholm, kan den øvrige tid af året udlejes til medlemmer.                                                                                                         

   

Kreds 13 NYT!  

Kreds 13’s næste planlægningsmøde i Kredshuset er: Se hjemmesiden, når datoen er fastlagt.  

Her er alle kreds 13 medlemmer meget velkomne til at deltage. På mødet, som Henrik N. fra 

kredsstyrelsen leder, udveksles der ideer til, hvad kredsen kan invitere pensionisterne til i årets 

løb.  

Vi har flere ting i støbeskeen, men gode ideer modtages gerne. Dog to ting ligger helt fast:  

Skovturen sidste torsdag i august, og julefrokosten første torsdag i december.  

Vi kan kun anbefale kredsens arrangementer til de nye pensionister. 

 
Mange glade julehilsener 

 
Mona Gjedved & Elisabeth Abildgaard 

 
 


